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Transportudvalget har i brev af 14. maj 2024 stillet mig følgende 

spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra MFU Peter Skaarup (DD). 

Spørgsmål nr. 320: 

Vil ministeren i forlængelse af svar på TRU alm. del – spørgsmål 

88 (2023-24) oplyse, om det i dag er muligt for gangbesværede 

borgere at få afhentet breve på deres hjemmeadresse?  

Svar: 

I mit svar på spørgsmål 88 af 14. december 2023 fremgik det bl.a., 

at postvirksomheden Dansk Avis Omdeling (DAO) fra årsskiftet 

2023/24 ville lancere en brevtjeneste rettet mod private, og at dao 

senere i 2024 vil tilbyde afhentning af breve på hjemmeadressen.  

DAO oplyser på forespørgsel følgende: 

”Dansk Avis Omdeling (dao) er nu så langt i sin udvikling af 

produktet ”hjemmeafhentning/Pickup”, at produktet er frigivet 

til test for en udvalgt personkreds. Dao oplyser at det er muligt 

at deltage i testen ved henvendelse til dao. I praksis betyder 

dette, at en konkret borger på en vilkårlig adresse i Danmark vil 

kunne henvende sig til dao og blive oprettet og vil derefter 

kunne afsende breve fra hjemmeadressen. Indtil videre kun til 

vilkårlige danske adresser, men test af udlandsadresser starter 

snart og er der behov for at sende til udlandet kan dette arran-

geres. Der pålægges dog moms på både indenlandske og uden-

landske forsendelser med dao. Udlandsforsendelser med Post 

Danmark er fortsat momsfri som følge af fortsatte særaftaler 

med Post Danmark, som er udpeget hertil af den danske stat. 

Dao forventer at hjemmeafhentning af breve generelt for alle 

borgere åbnes i løbet af 2024. Tidspunktet afhænger af IT-ud-

viklingen. Ved akutte behov kan forsendelsen sendes som 

pakke, idet dao accepterer at breve sendes som pakker, og dao-

pakker kan allerede nu afhentes på hjemmeadresser.”  

Offentligt
TRU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 320
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